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بهاره محبیگفت‌و‌گو
روزنامه‌نگار

3جنایت اسرائیل در رفح ظرف چند ساعت
ارتش رژیم صهیونیستی طی 3ساعت در روز دوشنبه 3جنایت بزرگ را در حق غیرنظامیان فلسطینی در شهر رفح 
در جنوب نوار غزه مرتکب شد. در این جنایات بیش از 20فلسطینی ازجمله 5کودک طی 3ساعت بمباران رفح به 

شهادت رسیدند و ده‌ها نفر هم زخمی شدند. / القدس

بازداشت 5هزار ساکن غزه از آغاز جنگ
دفتر اطلاع‌رسانی دولت فلسطین در نوار غزه اعلام کرد ارتش رژیم صهیونیستی از آغاز جنگ در غزه 5هزار نفر 
از ساکنان این باریکه را بازداشت کرده است. 310نفر از بازداشت‌شدگان جزو کادر پزشکی و درمانی و 20نفر نیز 

خبرنگار هستند. / النشره

تیشه جنبش دانشجویی به ریشه کاخ سفید

جهان‌نما

کیوسک

آنچه این نامردمان با جان انسان 
می‌کنند

بمباران غزه و کشتار شهروندان 
فلسطینی بی‌گناه در جنگ غزه یکی 
از فجایع تاریخ بشریت است، فاجعه 
و جنایتی ضدانسانی. حتی در میان 
حیوانات نیز این جنایات در این ابعاد 

دیده نمی‌شود. این تصاویر صحنه دردناک خداحافظی پدر و 
مادر فلسطینی با نوزاد چندماهه را نشان می‌دهد.

پیامی از غزه به دانشگاه‌های 
آمریکا 

در این فیلم یکی از شهروندان 
فلسـ�طینی در غزه با بنری در دست 
خطاب به دانشجویان آمریکایی از 
آنها قدردانی کرده و نوشته است: 
»سپاس از دانشگاه‌های آمریکا؛ پیام 

شما به غزه رسید.« این پیام اهالی غزه نشان می‌دهد که 
اعتراضات دانشگاه‌های آمریکا علیه جنگ غزه توانسته است 

پیام حمایتی خود را به مردم غزه برساند.

آنها مدعی آزادی‌هستند؟!
اعتراضات در دانشگاه‌های آمریکا در 
حمایت از فلسطین همچنان ادامه 
دارد. در این اعتراضات بسیاری از 
معترضان بازداشت شده‌اند و در 
میان فیلم‌ها صحنه بازداشت یکی از 

استادان دانشگاه هم وجود دارد. بازداشت‌ها در آمریکا در حالی 
است که واشنگتن خود را سرزمین آزادی‌ و دمکراسی می‌داند.

دریچه

حمله موشکی به کشتی مرتبط با اسرائیل
پس از اعلام شرکت امنیت تجارت دریایی انگلیس 
مبنی بر وقوع یک حادثه امنیتی در 54کیلومتری 
شمال غربی بندر مخا، رویترز از هدف قرار گرفتن یک 
کشتی به‌وسیله 3موشک، به‌دلیل روابط تجاری آن با 

اسرائیل خبر داد. / المیادین

ادامه فرار سرمایه از تل‌آویو
یک میلیاردر آمریکایی که پیش از 7اکتبر)پیش از 
عملیات طوفان الاقصی( به‌دنبال سرمایه‌گذاری 
30میلیارد دلاری در پروژه دانشگاه عبری و انستیتو 
فناوری تکنیون بوده، به‌دلیل شرایط ناپایدار و 
ناامنی‌های ناشی از جنگ از این موضوع صرف‌نظر 

کرده است. / یدیعوت آحارنوت

به زانو درآوردن ایران یک رؤیاست
»حمد بن‌جاسم«، نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه 
پیشین قطر در گفت‌وگو با روزنامه القبس کویت گفته 
است: کسی که تصور کند می‌تواند ایران را به زانو درآورد 
در خواب و رویا به سر می‌برد. امروز ایران یک قدرت 
منطقه‌ای مهم است که باید با آن تعامل کنیم. / القبس

 
اعتراف به برتری سنوار بر همه رهبران 

اسرائیل
روزنامه عبری زبان هاآرتص در مطلبی تأکید کرد 
که یحیی سنوار )رهبر حماس در نوار غزه( باهوش‌تر 
از همه اعضای شورای جنگ اسرائیل است. هاآرتص 
افزود که سنوار برخاف رهبران اسرائیلی، یک 
کیلومتر جلوتر از خود را می‌بیند و چندین گام آینده 
را پیش‌بینی می‌کند و هر بار اسرائیل را به شیوه‌ای 
جدید غافلگیر می‌کند. روگل البر تحلیلگر هاآرتص 
تأکید کرد که باید اعتراف کرد سنوار یک شطرنج‌باز 
ماهر و درجه‌یک است. روزنامه مذکور اشاره کرد: باید 
اعتراف کرد سنوار در مدیریت جنگ برتر از کل رهبران 

اسرائیل است. / مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین

خشم آمریکایی‌ها از بایدن
شبکه CNN اقدام به برگزاری یک نظرسنجی در رابطه 
با دیدگاه آمریکایی‌ها در مورد شیوه تعامل جو بایدن، 
رئیس‌جمهور آمریکا با جنگ علیه غزه کرده است. 
بر پایه نتایج این نظرسنجی، 71درصد آمریکایی‌ها 
گفته‌اند از شیوه تعامل او با جنگ در غزه رضایت 
ندارند. همچنین 53درصد دموکرات‌ها نیز گفته‌اند 
از شیوه تعامل او با جنگ در غزه ناراضی هستند. / 

الجزیره

حادثه عجیب برای سومین وزیر اسرائیلی 
در یک هفته

دفتر بنی گانتز عضو کابینه جنگ رژیم صهیونیستی 
اعلام کرد گانتز در جریان بازدید از مناطق مجاور نوار 
غزه از ناحیه ساق پا دچار شکستگی شده است. گانتز 
سومین وزیر اسرائیلی است که طی هفته گذشته دچار 

حادثه می‌شود. / تایمز اسرائیل

یک فعال ضدجنگ آمریکایی معتقد است که تداوم جنبش ضدامپریالیستی شاکله سیاسی آمریکا را به محاق خواهد برد

»آنچه در غزه روی می‌دهد قتل‌عامی 

است که رژیم‎صهیونیستی به خرج آمریکا 
مرتکب می‌شود؛ رژیمی که به‎لحاظ سیاسی 
دست‌بسته‌تر از همیشه شده و دلیلش 
هم انزجار روزافزون جهان از اسرائیل 
است.« این بخشی از مصاحبه بلین کولمن، 

فعال حقوق بشر ضدآپارتاید آمریکایی، 
با روزنامه همشهری است؛ کسی که 
بیش از 20سال علیه جنایت‌‌های رژیم 
اشغالگر فعالیت داشته و سابقه حضور در 
جنبش‌ ضدآپارتاید آفریقای جنوبی را نیز 

در کارنامه خود دارد. در ادامه، مصاحبه 
روزنامه همشهری را با او با محور تحولات 
بی‎سابقه آمریکا و خیزش دانشجویان 
این کشور در همبستگی با ملت فلسطین 

می‌خوانید. 

درباره لابی صهیونیسم و نفوذ آن در آمریکا برای ما بگویید.
لابی صهیونیسم دفاتر متعددی در شهرهای آمریکا دارد. نه‌تنها 
لابی اسرائیل که گروه‌های مختلفی در آمریکا برای پشتیبانی 
از تل‌آویو فعالیت جدی دارند و نه‌تنها در آمریکا که در اروپا و 
جاهای دیگر هم این پشتیبانی‌ها وجود دارد. منتها به‌خاطر 
فعالیت‌های جدی دانشجویان در سراسر دانشگاه‌های آمریکا، 
اروپا، آسیا و حتی در استرالیا این حمایت‌ها کارایی خود را از 
دست داده‌اند و با اینکه در گذشته بسیار قدرتمند بودند امروز 

نمی‌توانند جلوی پیشرفت مبارزات مردم را بگیرند.

کسانی که امروز در آمریکا در همبستگی با فلسطینی‌ها به پا 
خاسته‌‎اند، چه کسانی‌اند؟ 

رهبران این جنبش اغلب دانشجویان فلسطینی‌اند؛ همچنین شمار 
زیادی از دانشجویان مسلمان، یهودی و مسیحی در این جنبش 
شرکت دارند. این جنبش پرقدرت به مذهب افراد کاری ندارد. جنبش 
همبستگی با فلسطینی‌ها فرامذهبی است و افرادی با اعتقادات و 
 ـدوشادوش هم تظاهرات   ـمسلمان، مسیحی و یهودی  مذاهب متفاوت 
می‌کنند، با هم شعار می‌دهند و برای تحصن در محوطه دانشگاه در یک 

چادر می‌مانند و قدرت‌شان نیز در همین همبستگی است.

تحولات امروز چه تأثیری بر انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا 
خواهد داشت؟ 

تأثیر جنگ غزه بر انتخابات ریاست‌جمهوری 2024 آمریکا خیلی 
شبیه انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا پس از جنگ ویتنام در 
1968 است؛ زمانی که لیندون جانسون، رئیس‌جمهور مستقر و 
کاندیدای انتخابات ریاست‌جمهوری که عامدانه هزاران ویتنامی را 
قتل‌عام کرد، در برابر ریچارد نیکسون قرار گرفت. در آن سال مردم 
آمریکا انتخاب زیادی نداشتند و باید بین دو جنایتکار یکی را انتخاب 
می‌کردند. امروز هم جو بایدن در برابر دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور 
سابق قرار دارد که نه‌تنها سابقه چندان بهتری ندارد که بدنام‌تر هم 
هست. تفاوت امروز با گذشته در این است که مسیرهای کوچکی 
وجود دارد که می‌توان در آن حرکت کرد؛‌ به این معنا که جز بایدن 
و ترامپ کاندیداهایی هستند که آمریکایی‌ها می‌توانند رأی خود را 

برای آنان به صندوق بیندازند.
من فکر می‌کنم که قتل‌عام فلسطینی‌ها توسط بایدن همین حالا 
هم به قیمت شکست  او در انتخابات تمام شده است. میلیون‌ها 

نفر امروز در آمریکا هستند که هرگز به جو بایدن رأی نخواهند 
داد، ازجمله خود من، حتی اگر رقیبش در انتخابات نه 
دونالد ترامپ که خود شیطان باشد. درست است که اگر 
دونالد ترامپ انتخاب شود وضعیت بغرنج‌تر خواهد شد 
اما به اعتقاد من کسانی در صحنه سیاسی آمریکا موفق 
می‌شوند که به رأی‌دادن و شرکت در انتخابات بسنده 

نکنند و به مبارزات خود در خیابان‌ها ادامه دهند.

درباره اعمال فشار لابی صهیونیسم چه مصداق یا 
مصادیقی وجود دارد؟ 

لابی‌ صهیونیسم در مقاطع مختلفی در انتخابات‌های آمریکا 
ازجمله انتخابات نمایندگان کنگره تأثیرگذار بوده است. 
همین امروز در انتخابات ریاست‌جمهوری موارد متعددی 
از کمک‌های مالی حامیان اسرائیل و لابی‌های این رژیم به 
سیاستمداران وجود دارد. این افراد و گروه‌ها علاوه برحمایت 
از حامیان صهیونیسم علیه مخالفان این جریان نیز فعالیت 
گسترده دارند. این حمایت‌ها اغلب باعث می‌شود کاندیداهای 
موفق همان کسانی باشند که تل‌آویو آنها را ترجیح می‌دهد. 
در فضای آکادمیک نیز این وضعیت وجود دارد؛ به‌خصوص 
این اواخر که شمار زیادی از استادان دانشگاه‌ مجبور شدند 
به‌خاطر لابی صهیونیسم کناره‌گیری کنند. نمونه‌های زیادی 
از این اعمال نفوذ وجود دارد. برای مثال پسر ادوارد سعید، 

شرق‌شناس و نظریه‌پرداز فلسطینی-آمریکایی، درخواست 
کار در دانشگاه وین‌استیت داده بود اما به‌دلیل فشار حامیان 
صهیونیسم به مدیریت دانشگاه درنهایت پذیرفته نشد و 
مجبور شد در دانشگاه سطح پایین‌تری مشغول به‌کار شود. 
این واقعیت است که حامیان اسرائیل با صرف میلیون‌ها 
دلار تلاش می‌کنند نه‌تنها فضای سیاسی که محیط‌های 
دانشگاهی را نیز کنترل کنند. منتها من خیلی دوست 
ندارم درباره این موضوع صحبت کنم چون اغلب مردم فکر 
می‌کنند که هیچ قدرتی ندارند تا در برابر نیرویی که هم پول 
دارد و هم قدرت، تغییری ایجاد کنند یا کاری انجام دهند؛ 
درحالی‌که اینطور نیست. همان‌طور که در اتفاقات غزه 
دیدیم، دانشجویان و فعالان حقوق بشر می‌توانند بسیار 
تأثیرگذار باشند آن هم با وجود اینکه لابی صهیونیسم تلاش 

کرد در برابر این جریان بایستد اما کاری از پیش نبرد.

برخی ناظران، جنبش دانشجویی امروز را با جنبش‌های 
گذشته به‌ویژه جنبش ضد‌جنگ ویتنام مقایسه 

می‌کنند. نظرتان دراین‌باره چیست؟
جنبش ضد‌جنگ ویتنام جنبش بزرگی بود که تا اواسط 
سال 1970میلادی ادامه داشت. آن جنبش به‌طور کلی 
جریانی ناسیونالیستی و ملی‌گرایانه ‌بود که هدفش به‌طور 
کلی بازگرداندن سربازان آمریکایی از جنگ ویتنام به کشور 
بود. این جنبش در همبستگی با ویتنام نبود و رهبری آن 
جنبش به‌دست دانشجویان ویتنامی مستقر در آمریکا نبود. 
حالا جنبش ویتنام را با جنبش پرقدرت امروز دانشجویان در 
سراسر دانشگاه‌های آمریکا مقایسه کنید. این جنبش وسیع 
همبستگی با ملت فلسطین در سراسر دانشگاه‌های آمریکا 
آشکارا و بدون هیچ شک و 
شبهه‌ای ضدامپریالیستی 
است. دانشجویان در 

تحصن‌ها و تجمع‌های خود به‌طور مرتب علیه امپریالیسم 
شعار می‌دهند و این مسئله در عرصه سیاسی آمریکا پدیده 

جدیدی است که سابقه نداشته است.
درباره جنبش ضدآپارتاید آفریقای جنوبی باید بگویم که 
درخواست‌های جنبش ضدنژادپرستی آفریقای جنوبی در 
دهه‌های 1970و 1980 نیز تا حدی مشابه درخواست‌های 
امروز بود؛ چون خودم در جنبش‌ ضدآپارتاید آفریقای 
جنوبی شرکت داشتم. ما در آن‌ سال‌ها همین کارهایی را 
انجام می‌دادیم که امروز دانشجویان انجام می‌دهند. ما در 
آن زمان می‌خواستیم هرگونه سرمایه‌گذاری در آفریقای 
جنوبی نژادپرست متوقف شود؛ اما یک تفاوت میان جنبش 
ضدآپارتاید آفریقای جنوبی و جنبش ضدصهیونیسم امروز 
در این است که جنبش امروز در همبستگی با ملت فلسطین 
به‌مراتب ضدامپریالیستی‌تر است، و اینکه تظاهرات‌ها 

به‌مراتب گسترده‌تر و پرانرژی‌ترند.

پیش‎بینی شما از آینده جنبش دانشجویی آمریکا چیست؟ 
به اعتقاد من دانشجویان ساکت نخواهند شد و این جنبش گسترده نظام سیاسی 
آمریکا را روز‌به‌روز ضعیف‌تر خواهد کرد. مقاومت‌هایی که دانشجویان 
دانشگاه‌های سراسر آمریکا از خودشان نشان داده‌اند نه‌تنها 
فضای سیاسی و اقتصادی آمریکا را همین حالا هم متحول 
کرده، بلکه این تغییرات در آینده عمیق‌تر هم خواهد شد. 
این اتفاق فقط به آمریکا محدود نشده و در سراسر جهان 
نیز مشاهده می‌شود و گسترده‌تر هم خواهد شد؛ به 
این معنی که نظام‎های سیاسی و اقتصادی حامی 
اسرائیل که قبلا مشروعیت داشتند، روز‌به‌روز از 
مشروعیت‌شان کاسته شده و مقاومت مردم در 

برابر آنها بیشتر خواهد شد.

 صفر تا 100 اعتراضات دانشگاهی
در آمریکا

تحصن گسترده حمایت از فلسطین در دانشگاه‌های 
آمریکایی در حالی ادامه دارد که هر روز دانشگاه‌های 
جدیدی به جنبش دانشجویی حمایت از فلسطین 

می‌پیوندند.

  گسترش اعتراضات در 79دانشگاه: براساس گزارش 
واشنگتن‌پست، دامنه اعتراضات دانشجویان آمریکایی علیه 
جنگ غزه و در حمایت از فلسطین به ۷۹ دانشگاه در آمریکا 

گسترش یافته است.

  افزایش بازداشت‌ها به 900نفر: منابع آمریکایی نیز 
گزارش داده‌اند که حداقل ۹۰۰ تظاهرکننده در اعتراضات 
دانشگاه‌های آمریکا در ۱۰ روز گذشته دستگیر شده‌اند. 
براساس این گزارش احتمال افزایش تعداد بازداشتی‌ها در 

دانشگاه‌ها وجود دارد.

  2 دانشگاه اصلی حامیان فلسطین: گسترده‌ترین 
اعتراضات حمایت از فلسطین در حال حاضر در 2 دانشگاه 
نیویورک و کلمبیا متمرکز است. دانشگاه نیویورک با بیش 
از ۵۰۰ هزار دانشجو در ۲۵ دانشکده، بزرگ‌ترین دانشگاه 
دولتی شهری آمریکا محسوب می‌شود. علاوه بر این، 
دانشجویان دانشگاه کلمبیا و سایر مؤسسات آموزش عالی 
وابسته به دانشگاه کلمبیا نیز در اعتصابات همبستگی با غزه 
در پردیس اصلی این دانشگاه حضور دارند. اعضای هیأت 
علمی دانشگاه کلمبیا هم به اعتراضات ملحق شده‌اند و به 

حمایت و هدایت دانشجویان معترض می‌پردازند.

  میانگین سنی معترضان: براساس گزارش‌ها، بیشتر 
دانشجویان معترض حامی فلسطین در دانشگاه‌های آمریکا 
در رده سنی 18تا 23سال قرار دارند و عمده آنها دانشجویان 
کارشناسی  هستند. اما دانشجویان سایر مقاطع و حتی برخی 
اعضای هیأت علمی با 80سال سن هم در این اعتراضات 

حضور دارند.

  گرایش‌های اعتقادی معترضان: براساس اظهارات 
یک شاهد میدانی از اعتراضات دانشگاهی در آمریکا، عقاید‌ 
اسلامی بخش پررنگ اعتقادات دانشجویان معترض است، 
اما سایر دانشجویان با اعتقادات یهودیت و مسیحیت نیز با 
انگیزه کمک به فلسطین در اعتراضات حضور دارند. شاهدان 
همچنین گفته‌اند که شمار زیادی از دانشجویان سکولار 
هم خود را ملزم به اعتراض علیه خشونت و امپریالیسم 
اسرائیل می‌دانند و برای حمایت از فلسطین در اعتراضات 

حضور دارند.

  واکنش مسئولان دانشگاه‌ها: در عمده دانشگاه‌ها، رؤسا 
و مدیران دانشگاه‌ها با فراخواندن پلیس، خواستار برخورد با 
دانشجویان معترض هستند. همچنین گزارش شده است که 
در برخی دانشگاه‌ها، مسئولان ساختمان‌ها را در واکنش به 
اعتصابات، تعطیل کرد‌ه‌اند که این اقدام مشکلات بهداشتی 

را برای دانشجویان تشدید کرده است.

روزنامه گاردین]انگلیس[
 بحران هزینه‌های زندگی در انگلیس ادامه 
دارد و این بحران بدترین بحران اقتصادی در 
انگلیس طی 40سال گذشته است. به استثنای 
چند کالایی که توسط خرده‌فروشان بسیار 
رقابتی فروخته می‌شود، مانند کره و شیر،  
قیمت بیشتر کالاها کاهش نمی‌یابد و هزینه 
خدمات همچنان با استانداردهای دهه‌های 
اخیر به سرعت در حال افزایش است. طبق 
آخرین آمار اداره ملی آمار، سالانه 6درصد 
به قیمت کالاها در انگلیس افزوده می‌شود. 
برای فقرا، تورم و وضعیت اضطراری اجتماعی 
تشدید شده و قدرت خرید طبقه متوسط به 
‌شدت کاهش یافته و در حال فقیر شدن است.

طبقه متوسط انگلیس  فقیرتر شده است

جهان مقاومت


